Impendemus etiam nos et nostri heredes sumptus nostros in reformacione curie et 
propugnaculi constructione in ipsa curia, sub hoc pacto quod cum post decern annos de 
ipsa curia predictis dominis et ecclesie crcdere debuerimus ediiicia ipsius curie per ydoneos 
uiros taxabuntur in quanto ualore prioribus edificiis meliorata fuerint preterscripta.

Idem decanus et capitulum predictum nobis et heredibus nostris sumptus meliora- 
cionis refundere tenebuntur.

Et si deteriora fuerint prioribus edificiis tunc aut ponemus ea in statu suo; sed 
quod intromisimus nos de ipsis aut pro reformacione dicte curie dabimus quatuor marcas 
argen li eisdem dominis et ecclesie predicte.

Si uero post, decern, annos idem propugnaculum dicti. .decanus et. .ad taxacionem 
aliquam ponere uoluerint nec ipsam propter nimios sumptus a nobis et nostris heredibus 
uoluerint exsoluere tunc nos idem propugnaculum cum omnibus attinenciis suis quo nobis 
expedire uidebitur abducemus, uel ille quern loconostri substituerimus deducet ad locum quern 
elcgerit, sue arbitrio uoluntatis.

Testes etc.

Fundaciones ecclesiarum.

In nomine domini amen. Ne nouerca memo(rie obliviose vocis locum habeat humana 
prouidit racio temporalibus gestis quibuslibet solempniter celebratis in testimonium sequen- 
tibus pro certo submittere remedio scripturarum.

Noscat igitur tarn presens etas quam successiua posteritas quod Ego. .dictus de., 
pro genitorum meorum et proprie saluti, et per pietatis opera cupiens salubriter prouidere, 
Cenobium dominarum -premonstratensis ordinis in tali loco in honore dei et matris sue 
gloriose fundaui auxiliante spiritus sancti gracia specifica.

Cui cenobio ad sustentacionem personarum in eodem deo famulancium ex consensu 
dilecto coniugis mee et dilecti filii mei vnanimi volúntate has uillas . . et . . cum omnibus 
iuribus et pertinenciis ad ipsas uillas ab anti quo spectantibus dotalitii titulo hereditario iure 
con tuli perpetuo possidendas, certa ibi locando beneficia vbi uirtutum merita cumulantur; 
uolens insuper predictuin cenobium et personas in eodem degentes ampliori refocillamine 
subleuare, ecclesias subscriptas in. . et. . in bonis meis constructas, et si que fuerint auxi
liante deo constructe cuín pleno hire patronatos pro successione paterna qua gaudebam 
legitime in eisdem, memórate cenobio tenebit liberaliter contuli et libenter.

Ut autem hec omnia locum obtineant et robur perpetuo firmitatis, máxime ne aliquis 
scrupulus ambigiutatis super donacionem meam et ordinacionem huios modi in posteruni 
ualeat suboriri, presentem conscribi litteram et sigilli nostri disposui munimine communiri.

Actum anno domini etc.
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De eodem. (Fundatio ecclesiaej

A. Dei gracia etc. regalis preeminence celsitudo, licet ad vniuersos et síngalos 
sue liberalitatis dexteram extendere debeat et cuñetes in sinu sue gracie confouere, et pre
cipuo tenentur fauorabilibus sue protegeré benignitatis munimine in illos potius effundere 
decet dulcedinem pietatis qui hie contempla secli vanitate se dominico seruicio deuouentes 
nituntur deo in sinceritate mentis et cordis famulari.

Per presentís igitur tenorem priuilegii perpetuo ualituri presencium noliciam differri 
(sic) uolumus ad memoriam futoror. quod nos attendentes quod tarn pium quam honestum 
sit suum recognoscere creatorem et suis manus porrigere famulis graciosas, considerantes 
eciam quod moniales in. . que in suis conantur actibus domino complaceré et sumptis (sic) 
huius mundi pompis solis adherere spiritualibus, proprietatem cuius dam vinee que sita est 
in. . quam in feodo quídam a nobis tenuit. . dileclus iidelis noster, dictis monialibus conces- 
simus de certa sciencia et gracia speciali, ut ipse ins proprietatis ipsius vinee, auctoritate 
nostra possideant et teneant, de ipsa quitquit eis placuerit facientes.

Investiture principum.

V. dei gracia et uniuersis similiter imperii fidelibus presentes litteras inspecturis 
graciam suam et omne bonum.

Tenore presencium recognoscimus publice proiitentes quod nos illustrem 0. regem 
Bohemie principem nostrum karissimum bohemensi (sic) suis que attinenciis nec non de 
marchin a tu (sic) Morauie ceterisque attinenciis que a nobis et imperio et feodo obtinere 
de iure dinoscitur ex regali benignitate consueta inuestiuimus ac eidem principa tus predictos 
cum omnibus ip sor urn attinenciis duximus concedendos a nobis et imperio in feodum per
petuo obtinendos.

Concessiones officiorum.

W. dei gracia etc. vniuersis fidelibus suis per regimen Bohemie graciam suam et 
omne bonum. ad eliminandam falsariorum nequiciam et monelam in terris nostris in sin- 
ceritatis continenciam debite conseruandam uiros honestos monete preiicimus de quibus appro- 
bata fama et fidei puritas hesitare ullatenus non permittitur. Per consequens igitur scriptum 
notum facimus vniuersis quod nos attendentes (idem puram dilecti lidelis nostri. .jam nobis 
ex multis rerum argumentis expertam et opinionem illibatam qua idem fauoris commenda- 
cionem meruit, generalis sibi oflicium prouisionis in moneta per terras nostras gerendum 
et exequendum committimus, dantes ipsi plenam et liberam facultatem examinandi monetam 
uel de-narios in bonitate argen ti, nec(non) et capiendi falsarios; Mandantes singulis et 
vniuersis magistris nostre monete districtius quod predictum magistrum in execucione officij 
sui non audeant aliquatenus impediré, sed ipsam (sic) promoneant et adiuuent vbicumque et 
quandocumque ipsos duxerit requirendos. Ministrent quoque ipsi expensarum necessaria, 

sicut decet.
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De eodem.

C. dei gracia etc. dilecto fideli suo. .graciam etc. Commendata nobis tue probitatis 
industria, nos inducit ut te muneris honore publice decoremos, eapropter vnius anni cir- 
culum, ab acceptacione presencium tibi iudicatus officium in chútate pragensium gerendum 
oommittimus et regen dum, dantes tibi iura et auctoritatem plenariam in singulis et omnibus 
prout expedit ius dicendi. Tu uero summo opere colens iusticiam equali racione tacite 
causas perpenses (sic) atque taliter deserviré studeas equitati ut nec amoris dulcibus ilectaris 
affectibus nec denodiorum te sinistrare faciant donacia, aures precibus obstruens amicorum 
et odium indicando secludens sit uita tibi in causarum decisione quarumlibet irreprehensis 
(sic) ut continúala tue fame claritas per operis execucionem laudabili dignitate uel officio 
te digniorem statuam uel efliciant potenciorem.

Item De eodem.

Nos 0. etc. notum facimus etc. quod indicium in. .et theolonium ipsi indicio attenens 
concessimus. . suis exigentibus mentis hereditario possidenda, uolentes ut idem et lilii sui 
legitimi masculini sexus tantum, indicium prefatum et theolonium ipsi indicio attinens possi- 
deanl hereditario et prouentus ex eis percipiant ac percipere debeant et ualeant libere, 
contradictione qualibet in posterum qoiescente ipse tarnen et eins heredes legitimi in huios 
noslre recognicione gracie vigenti marcas argenti annis singulis camere nostro soluent.

De eodem.

C. dei gracia etc. Johanni Westfalo et hi Suffit. Licet terrarum princeps mullis 
affluat opibus, nec opprimi penuria possit, ex facili amplis et uariis habundantes copos 
facultatem eget tarnen vt modeste dispensadonis ordine quo et frans que non decet ac 

excessus qui non exp edit, euitetur. Ut igitur pecunia quam usui nietos nostri deputamus, 
prouide dispensetur necessaria coquine nostro tibi de legalitate, justicia atque fide nobis 
plurimum fidelium testimonio approbata notariam coquine nostro, tenore presencium, quoad 
uixeris, gerendam committimus et tenendam, dummodo non excesseris propter quod nos de 
ipsa notaría priuare merita (sic) debito debeamus uolentes ut eiusdem notariae fungaris 
officio in quocumque loco per terras nostras fuerimus constituí!. Et de quolibet talento quod 
pro carnibus, uino, pane atque aliis ad uictum nostrum necessariis expenderetur quatuor 
donarlos a uenditoribus recipias et alia iura percipias quaecumque ad eamdem notariam 
noscuntur ex antiquo ex racionabili jure pertinere. Quamobrem dapifero, marchalco, magistro 
(mro) „coquine et pincerne nostris, tarn presentibus quam futuris damns expresses in man- 
datis quatenus in prefate notarie officio te non impediant sed uti ea libere et quiete per- 
mittant si graciam nostrum diligunt et suspensionis notam cupiunt euitare. Tu uero dictum 
officium tarn prouide tarn que diligente? gerere studeas et dispensación! nostro pecunie lega- 
ble? sic insistas ut apud nos de fide reddaris commendabilis et inuitemur tue probitatis 
mérito tibi committere pociora.
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De eodem. Que dam derisoria Hilera.

Nos V. dei gracia notuni facimos etc. quod nos propter nimiam inoportunitalem 
qua lain nos qam familiares nostros et barones, magister .Johannes, quondam Saxo, sed 
mulata temporum condicione Westfalus cottidianus (sic) susurriis fatigabat propter mille 
marcas argenti quas nobis et consiliariis nostris honoris ambicione peruigil erogauit con- 
cessa sibi quoad uixerit notarla oilarum et ciforum, lignorum in conquina nostra in qua- 
cumque parte mundi fuerimus constituti, cum omni iure ad ipsas ollas postquam tarnen 
commederimus pertinente nec non pro laboribus suis decima olla et cifus decimus sibi dentur 
et ad hoc omnem offensam quam aduersus nos commisit per spolia innumerabilia que in 
regno nostro perpetrauit cum superbus mulus rap inis reuertebatur in Joppa sicut olim con- 
sueueral de Verona sibi duximus remittendam statuentes eum deinceps singulorum omnium 
et illorum qui bacharia de ligno praeparant ut ah ipsis habeantur in perpetua reuerencia 
et bon ore in Bohemia sicut Papas full olim habitus in insula Helesponti. Exultet igitur 
felix Wesalia se talem edisse hominem qui uelut agrorum concerentius sic Deus haberi 
meruit figlorum.

Subdicio heredis tutori.

In nomine domini amen.
Cum etatis teuere fragilitatem de nature consuetudine quedam mentis obnubilet 

eb i tu do ita ut ad regimen et guhernacionem terrarum insufliciens sit ingenium puerile Nos 
. .Dux etc. annorum immaturitatem consideracionis oculo diligencius intendentes de vbertate 
quoque fauoris bonorum baronum nostrorum et consilii fid eliter informal! ins cuiusdam prin- 
cipis nostri domini. O. incliti regís Bohemie cum omni dicione terrarum et cum uniuersis 
et singulis per districtum nostri dominii constitutis tutele et gubernacioni uoluntate non 
coacta sed libera omnino et salubriter duximus submitten dos de cuius et benignitatis et 
sinceritatis plenitudine que racione consanquinitatis ad integritatem amoris nos confibulat 
talem haustus liduciam et perfectam non dubitantes sed de sua magnificencia presum en
tes quod de nobis nostrisque omnibus gerere debeat utpote pater alter, nos denique 

mandatorum suorum uolentes semitis adherece testimonio presencium profitemur et pro- 
mittemus bona fide quod nexu matrimonialis contractus nos nunquam ligabimus uel aliqua 
alia amicicia sen aliter modo quocumque sine sua consciencia et consensu, nullas heredi
tates, nullaque feoda ac magnam pecuniam aliter uel aliquatenus eo inscio uolumus elargiri. 
nulla.et.n. magna uel ardua negocia sine in iudiciis uel fiscis aliis pertractabimus sine 
ipso. Ad terram autem nostrum cum apud ipsum fuerimus gressus nostros nullatcnus diri— 
genius nec moram aliquam in ilia trahemus sine ipsius licencia special!. Sumptus quoque 

moderates cum in ipsa nos esse contigerit faciemus et ad sue iussionis uotum sen uoca- 
cionem ad ipsum ubicumque fuerit ibimus et pro suo nutu iterum ad propria reuertemur. 
Ad hoc autem nullo contradictionis ingenio sen acumine astucie a tutela et cura mem ora ti 
domini regis curabimus uel ordinabimus liberari donee per industriara baronum tarn suorum 
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quam nostrorum iudicemur terrarum nostrarum dominium posse legitime gubernare super 
quibus per nos inuiolabiliter obseruandis spontaneum prestitimus iuramentum venerabilibus 
patribus et dominis Th. et H. episcopis presentibus baronibus nostris, ut decet. . et. . et 
multis aliis promittentibus, pro nobis sollempniter quod si alicuius predictarum nostr arum 
pactionum fuerimus transgressores sepe dicti domini episcopi statim ponendi terram nostram 
sub interdicto et recedendi a nobis cum omnibus nostris et adherendi domino regi plenam 
et liberam habeant facultatem. Pro cuius rei testimonio presens instrumentom iussu nostro 
confectum sigilli nostri munimine fecimus roborari. anno domini etc.

Conservatoria.
A. dei gracia vniuersis sacri imperii fidelibus ad quos presens scriptum perue- 

nerit suam graciam et fauorem. Licet nostre munificencie gracia cunctis quos nostrum 
regís imperium communis debeat esse fidelibus, illos tarnen graciarum humilitate conplectimur 
quos humilioris grauat legis condicio et qui in sola protectione nostre lenitatis respirant. 
Per presens igitur priuilegium presens etas nouerit et successiua posteritas quod nos atten- 
dentes imbecillitatem gentis iudasmi et quod omnes et singuli iudei degentes per terras 
nostre dominacioni subiectas et Christiane legis et imperii prerogatiua qua dominamur et 
uiuimus semi sunt nostre cam ere speciales. Ad supplicationes . . et . . nostrorum fidelium, 
personas eorum, filios sues ac bona eorum omnia que in presentí inste tenent et possident 
et in antea insto tytulo potuerunt adipisci sub protectione nostra et imperii recepimus spe
cial! bonos vsus et approbates consuetudines quibus temporibus diuorum augustorum pre- 
decessorum nostrorum recolende memorie usi sunt hactenus ipsis in seruiciis et debite fidei 
nostre constancia persistentibus de magnifícenme nostre generositate et ex certa sciencia 
confirmantes.

De eodem.
B. dei gracia etc. Quamuis. . gradus in quibus per uirtutum studia ad eterni patris 

solium feliciter pertingitur Sanctaque Mater Ecclesia tanquam iu odore suauitatis in filiorum 
operibus delectat fauore nostre regalis magnificencje prosequamur tarnen fratres cistersiensis 
ordinis quot in spiritu deuocionis et humilitatis et rigoris obseruancia monástico discipline 
domino iugiter uel sedulo famulantur de ceteris ordinibus nostra dilectio specialius pretulit 
et amauit eosdem nostris fauoribus et beneficiorum participionibus digniores, tanto amplias 
reputantes quanto in eisdem hospitalitatis et alia Karitatis opera per crebram exerciciorum 
euidenciam ciarías ac vberius enitescunt ea propter ad noticiara omnium cupimus perue- 
nire quod nos affectum quern ad ordinem gerimus prelibatum apperire cupientes eui- 
dencius operis per effectum monasteriwn G. ob reuerenciam gloriose uirginis a qua plenitudo